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پیغامی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:   

عادل پیغامی در آیین رونمایی از کتاب پشترون به قلم 
عبدالرضا دشتی زاده با اشاره به فرهنگ غنی جزیره قشم 
اظهار داشت: جمع آوری المان های پراکنده خفته در دل 
بزرگان جزیره از آواها، نواها گرفته تا حافظه ها و قصه ها 

مکتب هنری بدیع جنوب را در خود نهفته دارد.
وی از فرهیختگان جزیره به عنوان جان و روح فرهنگ 
قشم یاد کرد و افزود: گردآوری و در کنار هم چیدن این 
داشــته ها، خالق مکتب هنری، ادبی و فرهنگی خلیج 

فارس می شود. 
عضو هیات امنای خانه کتاب ایران که خود 23 کتاب قلم 
زده و به چاپ رسانده، کتاب را همانند فرزند دانست و 
ضمن تبریک به عبدالرضا دشتی زاده برای چاپ کتاب 
پشترون گفت: سرمایه گذاری در این حوزه با کمک از 
نسل نوجوان و جوان جزیره به ثبت فرهنگ میراثی ما 

کمک می کند.
قشم دروازه تمدنی ایران است

ادریس راموز، معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری 

سازمان منطقه آزاد قشم نیز در این مراسم ضمن تبریک 
روز کتاب گفت: نوشتن این کتاب، گامی جهت ثبت 

تاریخ فرهنگی جزیره و توسعه قشم شناسی است.
وی یکی از اهداف این معاونت را احیا تاریخ شــفاهی 
جزیــره به کمک برگزاری رویدادها، جشــنواره ها و 
سالفه ها به عنوان نقاط کانونی قشم معرفی کرد و افزود: 
معرفی قشم باید مبتنی به حافظه تاریخی و دانش بومی و 
با مشارکت همه دغدغه مندان جزیره در راستای باززنده 

سازی فرهنگ و سنت صورت گیرد.
راموز، افزایش حس تعلق گردشگر با نگرشی آموزنده 
از دیگر اهداف این معاونت خواند و گفت: گردشگران 
باید با حضور در جزیره ضمن احترام به ســنت های 
بومی، فرهنگ بومی قشــم را نیز بیاموزند و این امر و 
تغییر نگاه حاکمیت، اندیشمندان، گردشگران و بومیان 

باید از سوی مردم قشم رقم بخورد.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه 
آزاد قشــم در پایان ضمن تقدیر از زحمات عبدالرضا 

دشــتی زاده گفت: دفتر سوم قشــم شناسی با عنوان 
"پشترون"، تبدیل تاریخ شفاهی جزیره را با تکنیک های 
ادبی و روش شناختی با زبانی شیوا به کتاب تبدیل کرده 

است.
قدردان مردم جزیره هستم

عبدالرضا دشــتی زاده، نویسنده کتاب پشترون نیز در 
این مراسم، هدف خود از مکتوب کردن روایات مردم 
جزیــره را قدردانی از میهمان نوازی و مهرورزی آنان 
بیان کرد و افزود: مردم جزیره، خردمند، صبور و خلاق 
هستند و این مصادیق در تمامی جنبه های زندگی آنان 

قابل مشاهده است.
وی ادامه داد: ساخت بادگیرها، کندن چاه و موارد بیشمار 
دیگری حاکی از دانش مردم جزیره در گذشته و اکنون 

است.
به گفته دشتی زاده، فرهنگ نگاری دانش بومی به غنای 

تکنولوژی های امروز ما کمک می کند.
گفتنی اســت، آیین رونمایی از کتاب پشترون به قلم 
عبدالرضا دشتی زاده و پوستر جشنواره قصه های جزیره 
بــه نام تیتوک به همت ایرج اعتمادی، با حضور عادل 
پیغامی، رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد قشم، ادریس راموز، معاون فرهنگی، اجتماعی و 
گردشگری، یعقوب محمودیان، مشاور و مدیر حوزه 
مدیرعامل به همراه جمعی از مدیران این ســازمان و 

نویسندگان و فرهیختگان جزیره برگزار شد.

قشم پایگاه مکتب هنری و ادبی
 خلیج فارس است

        اقتصاد کیش -  عضو شــورای 
عالی انقلاب فرهنگی کشور، عضو هیات 
امنای خانه کتاب و ادبیات ایران و مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشم گفت: قشم پایگاه 
مکتب هنری، ادبی و فرهنگی خلیج فارس 

و ساحل شمالی جنوب ایران است.

 

اقتصاد کیش -  مدیرعامل شــرکت تولید نیروی برق هرمزگان گفت: بخش های 
مختلف سیســتم کنترل و حفاظت مشــعل های بویلر واحدهــای نیروگاه بخار 

بندرعباس به ارزش ۱۴۰ میلیارد ریال تعویض و بروز رسانی می شود.
رضا مهرانی با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: سیستم کنترل واحدهای نیروگاه بخار 
بندرعباس با قدمت بیش از ۴۰ سال دارای تکنولوژی قدیمی بوده و بخش هایی از 
این سیستم نیز به طور خودکار عمل نکرده و به صورت دستی توسط بهره بردار کنترل 
می شود؛ همچنین برخی از اوقات فرسودگی سیستم کنترل سبب خروج ناخواسته 

واحدهای بخاری می شود که نیاز به تعویض دارد.
وی با اشــاره بــه خاص بودن تکنولوژی و دانش طراحی این سیســتم ها تصریح 
کرد: در گذشــته در این زمینه با شــرکت های خارجی سازنده نیروگاه های بخاری 
رایزنی های متعددی صورت می گرفت تا سیستم کنترل واحدهای نیروگاه بندرعباس 
به روزرســانی شود، اما به علت محدودیت های موجود این مساله تا پیش از این به 

نتیجه نرسیده بود.
مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق هرمزگان اظهار کرد: با حمایت  های شرکت مادر 
تخصصی تولید نیروی برق حرارتی کشور تصمیم بر این شد که با استفاده از ظرفیت 
مهندسی داخل کشور اقدام به تعویض و به روزرسانی بخش های مختلف سیستم 

کنترل واحدهای بخاری گردد.
مهرانی یادآورشد: در این راستا سیستم کنترل )BMS( یا سیستم مدیریت مشعل های 
بویلرهای نیروگاه بندرعباس با 3۶ مشــعل سوخت در هر واحد، به عنوان یکی از 
گلوگاه های پایایی تولید نیروگاه که از پیچیدگی بالایی نیز برخوردار است انتخاب شد 
تا به صورت پروژه ساخت بار اول و بر اساس تکنولوژی نوین، توسط شرکت های 

دانش بنیان داخلی طراحی، ساخته و تعویض گردد.
وی ادامه داد: سیستم یاد شده که کنترل و حفاظت بویلر را در زمان های راه اندازی، 
بارگیری، تولید و تغییر بار بر عهده دارد، به یاری خداوند متعال در واحد یک بخاری 
و در زمان تعمیرات اساسی سال جاری این واحد تعویض خواهد شد و این پروژه 
راه را برای به روزرسانی دیگر بخش های سیستم کنترل این واحد و همچنین سیستم 

کنترل دیگر واحدهای نیروگاه هموار خواهد نمود.
بروز رسانی واحدهای نیروگاه بخار بندرعباس در قالب تفاهم نامه ای که روز گذشته 
در مراسم پایانی بیست و سومین نمایشگاه بین امللی صنعت برق ایران و جشنواره 
فن بازار صنعت برق، بین شرکت های صنعت برق و مراکز علمی و پژوهشی برای 

همکاری در ساخت محصولات فنآورانه به امضا رسید، انجام می شود.

مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق هرمزگان:

سیستم کنترل واحدهای نیروگاه بخار 
بندرعباس بروز رسانی می شود

اقتصاد کیش -   با حکم استاندار هرمزگان محمد مرودی به عنوان سرپرست معاونت 
هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان منصوب شد.

استاندار هرمزگان در حکمی محمد مرودی را به سمت سرپرست معاونت هماهنگی 
امور عمرانی استانداری هرمزگان منصوب کرد.

در حکم استاندار هرمزگان خطاب به مرودی آمده است:
با عنایت به تخصص و تعهد جنابعالی به موجب این حکم به سمت سرپرست معاونت 

هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان منصوب می شوید.
انتظار می رود با بذل توجه به منشور اخلاقی دولت مردمی ایران قوی و در هماهنگی 
با دیگر دستگاه های کشوری و لشکری و با بهره گیری از نیروهای مجرب و توانا در 

انجام وظایف محوله، عمل کنید.
همچنین اینک که به عنوان بخشی از بدنه دولت سیزدهم به خدمت مشغول هستید 
امیدوارم با اتکال به ذات ایزد منان، خود را خدمتگزار صادق برای مردم شریف استان 
هرمزگان دانسته و در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری و سربلندی جمهوری 

اسلامی ایران کوشا باشید.
گفتنی است، محمد مرودی تا پیش از این به عنوان فرماندار شهرستان بندرعباس فعالیت 

داشت و سوابق دیگری همچون فرمانده سپاه بندرعباس و قشم نیز در کارنامه دارد.

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی  
استانداری هرمزگان منصوب شد

اقتصاد کیش -     اعضای هیات مدیره انجمن سینماگران هرمزگان با اکثریت آرا مصیب 
داوری را به عنوان مدیرعامل جدید این انجمن انتخاب کردند.

جلسه اعضای هیات مدیره انجمن سینماگران هرمزگان با حضور علی رضا زارعی، 
مصیب داوری، مهرداد امیرزاده، احسان رضایی تازیانی و امین درستکار به عنوان بازرس 

و مهراب بهرامی رئیس هیات مدیره برگزار شد.
در این جلسه هیات مدیره با اکثریت آرا مصیب داوری را به مدت یکسال تا برگزاری 
ســومین مجمع عمومی انتخابات هیات مدیره و بازرس به عنوان مدیرعامل انجمن 

سینماگران هرمزگان انتخاب شد.
مصیب داوری از فعالان حوزه تئاتر و سینما در هرمزگان است.

 

مدیر عامل انجمن سینماگران 
هرمزگان انتخاب شد

اقتصاد کیش -  در حاشیه نخستین نشست تخصصی معاونت روابط کار با مدیران 
واحدهای کار و خدمات اشتغال مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی از نرم افزار 
خدماتی اختصاصی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان رونمایی شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان، جهت 
سهولت در استفاده از خدمات اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان نرم 

افزار اختصاصی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی رونمایی شد.
»مجتبی معین وزیری« مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان در این باره 
توضیح داد: در این نرم افزار خدماتی مانند شغل، آخرین اخبار اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی هرمزگان، اطلاعات سایر شعب در استان،دسترسی به آیین نامه ها، قوانین 
و موضوعات مختلف مانند روابط کار و مشاغل خانگی ارائه می  شود. وی افزود: یکی 
دیگر از خدمات این نرم افزار، ارتباط با کارشناسان اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

هرمزگان است.

نرم افزار خدماتی اختصاصی اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان هرمزگان رونمایی شد

اقتصاد کیش -  مدیر کل شیلات هرمزگان در نشستی با حضور مدیرکل امور صید 
و صیادی سازمان شیلات ایران و جمعی از مالکین شناورها و مسئولین برگزار شد بر 
ظرفیت مناسب شناورهای آب های دور در تامین ماهی برای کارخانجات کنسرو سازی 

و نقش آن در تامین امنیت غذایی تاکید کرد.
مســعود بارانی با اشاره به اینکه این نشست به منظور هماهنگی و برنامه ریزی اعزام 
شــناورهای آب های دور هرمزگان به آبهای بین المللی برگزار شــده اســت گفت: 

خوشبختانه استان هرمزگان گام های خوبی در این زمینه برداشته شده است.
وی برخورداری از بیش از8۰ فروند شــناور آبهای دور در استان هرمزگان را ظرفیتی 
مناسب برای بهره برداری از ذخایر بین المللی و آب های دور آبزیان خواند و تصریح 
کرد: در ســال ۱۴۰۱ حدود ۱۱ هزار و ۱2۰ تن صید داشــتیم و پیش بینی  می شود در 
جمع بندی صید سال ۱۴۰2 شاهد رشد افزون بر 2۰ تا 3۰ درصد در صید شناورهای 

آب های دور باشیم.
وی گونه های غالب صید شده در آب های دور را به ترتیب هوور مسقطی، گیدر، هوور، 
زرده، مارلین و گالیت عنوان کرد و گفت: شناورهای صیادی لنج های آب های دور تامین 

کننده مواد اولیه کارخانه های تنُ ماهی کشور هستند.
در ادامه مدیرکل امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران با بیان اینکه استان هرمزگان 
با تولیدات شیلاتی بیش از 3۴۰ هزار تنُ در سال رکوردار تولیدات شیلات کشور و 
همچنین قطب محصولات شیلاتی کشور است تصریح کرد: در این میزان تولیدات 
شیلاتی هرمزگان، صید و صیادی با صید سالانه بالغ بر 32۰ هزار تن نقش اساسی و 

محوری دارد که بخش قابل توجهی از این مهم به صید آبهای دور تعلق می گیرد.
رضا عباس پور نادری با اشــاره به رونق ایجاد شده توسط شناورهای صیادی آبهای 
دور در حوزه اشتغال و اقتصاد گفت: این شناورها نقش بسزایی در تامین نیاز ماهی، 
کارخانجات تن ماهی کشــور و به گردش در آمدن چرخ اقتصاد شیلات کشور دارد 
و امید است با هماهنگی ها و برنامه ریزی های صورت گرفته و در حال انجام شاهد 
افزایش سهم استان هرمزگان از برداشت ذخایر آبهای دور در آبهای بین المللی و قاره 

های دیگر باشیم.
وی توسعه صید در آب های بین المللی و دور را یکی از برنامه های مهم شیلات کشور 
خواند و افزود: در کشــور حدود 9۰۰ فروند شــناور در آبهای دور مشغول به فعالیت 

صیادی هستند.
عباس پور نادری گفت: از دیگر فعالیت های بین المللی می توان به تلاش ســازمان 
شیلات ایران برای صید در آب های ساحلی سایر کشورها مانند: موریس، سومالی و... 
نام برد که در سطوح بالا در حال پیگیری بوده و در صورت انعقاد قرارداد با این کشور 
ها گام بلندی در افزایش تولید و صید گونه های دارای ارزش اقتصادی بالا برداشــته 

خواهد شد.
در این نشست حاضرین به بیان نکته نظرات چالش ها و ارائه راهکار برای توسعه صید 

آب های دور پرداختند.

مدیرکل شیلات هرمزگان  مطرح کرد:

آب های دور ظرفیتی مناسب برای 
صید وصیادی و تامین امنیت غذایی

اقتصاد کیش -   مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
هرمزگان با اشاره به هدف گذاری طرح ملی تولید یک 
میلیارد درخت طی فعالیت چهار ساله دولت سیزدهم 
گفت: سهم هرمزگان در این طرح، سالانه ۶ میلیون و 
۵۰۰ هزار اصله درخت بوده که امسال طبق تعهد این 

تعداد درخت در استان تولید شده است.
ســید محمد نور موســوی در جمع خبرنگاران با 
اشاره به اینکه سه میلیون اصله درخت تولید شده در 
هرمزگان، نهال حرا بوده است، افزود: بر این اساس از 
ابتدای آذرماه امسال تمامی نهال های حرا تولید شده 
با مشارکت جوامع محلی بویژه زنان، به عرصه های 
کشــت در نوار ساحلی هرمزگان انتقال می یابد و از 
طرفی نیز بخش عمــده ای از نهال ها در هفته منابع 
طبیعی طی اســفند سال جاری بین متقاضیان توزیع 

خواهد شد.
وی بیان کرد: در راســتای اجرای طرح ملی کاشت 
درخت، اداره کل منابع طبیعــی هرمزگان از ابتدای 
ســالجاری با جدیت در هفت شهرســتان ساحلی 
همچــون بندرخمیر، بندرلنگه، جاســک، میناب، 
سیریک ، قشم و پارسیان در قالب ۱8 نهالستان موقت 

ساحلی اقدام به تولید نهال کرده است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان اظهارکرد: 
همچنین تعداد زیادی نهال گلدانی نیز در قالب کاشت 
بذر و قلمه در نهالستان های باغو بندرعباس، مَکُران 

جاسک و بخش خصوصی نیز تولید شده است.

موســوی یادآورشد: در استان هرمزگان با مهیا بودن 
شرایط آب و هوایی امکان تولید نهال و پرورش آن در 
تمامی ایام سال وجود دارد و با اشاره به وضعیت خوب 
بارندگی های پیش رو امیدواریم در بحث کاشت نهال 

در عرصه های طبیعی مشکلی وجود نداشته باشد.
کشورمان ایران برای احیا و بازسازی زیست بوم های 
تخریب شده تصمیم به تولید و کاشت درخت کرده 
است که با دستور رییس جمهور طرح مردمی کاشت 
یک میلیارد درخت در چهار ســال کلید خورده و با 
ابلاغ وزیر جهادکشاورزی، به تکلیف قانونی تبدیل 

شده است و سهم هرمزگان نیز تولید و کاشت سالانه 
۶ میلیون و ۵۰۰ درخت است.

از مساحت ۶ میلیون و 9۰۰ هزار هکتاری عرصه های 
منابع طبیعی هرمزگان، یک میلیون و 92 هزار هکتار 
آن جنگل با گونه های کرت، آکاسیا، کنار، کهور ایرانی، 
تج و دریگر گونه ها بوده است که 2۵ هزار هکتار آن 
جنگل حــرا، 8۰2 هزار هکتار جنگل های محدوده 
خلیج فارس و دریای عمان، 2۱3 هزار هکتار جنگل 
های ایرانی تورانی و ۵۱ هزار هکتار جنگل های دست 

کاشت است.

تولید ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار اصله نهال
 در هرمزگان محقق شد

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان:

اقتصاد کیش -     همایش بررسی افق توسعه محصولات استاندارد سیمان هرمزگان 
با حضور مدیریت شــرکت سرمایه   گذاری امید، مدیرعامل سیمان هرمزگان، عضو 
هیات   مدیــره، فرماندار بندر خمیر، رئیس هیات   مدیره انجمن بتن ایران، دبیر انجمن 

سیمان   های مرکب و مدیرعامل سیمان قشم برگزار شد.
مدیرعامل سیمان هرمزگان در این رویداد با اشاره به اینکه هدف از برگزاری این همایش 
رونمایی و معرفی سیمان ماندگار است، از حاضران خواست در فرهنگ   سازی مصرف 
و معرفی سیمان آمیخته و ماندگار که جزو ضروریات استان هرمزگان و کشور است 

یاری   رسان این واحد صنعتی باشند.
نجفی با بیان اینکه سیمان یک محصول استراتژیک است و به   عنوان خمیر   مایه سازندگی 
نقش اساسی در توسعه و اقتصاد کشور دارد، افزود: به هر میزان که تولید و عرضه سیمان 
در کشــوری بالاتر رود و ســرانه مصرف سیمان قابل   توجه باشد، نشان   دهنده رشد و 

پویایی اقتصاد آن کشور است
او  در ادامه گفت: به دلیل تحریم   های اقتصادی چند سالی است که متوسط سرانه مصرف 
سیمان نزولی شده به طوری که سرانه مصرف سیمان ۶۵۰ تا ۷۰۰ کیلوگرم به ازای هر 
نفر است ولی خوشبختانه در استان هرمزگان به   عنوان پایتخت اقتصاد کشور و باهمت 
عالی اســتاندار محبوب و مقامات اجرایی اســتان، سرانه مصرف سیمان بیش از یک 
هزار کیلوگرم است و  تمام ظرفیت تولیدی سیمان هرمزگان در استان جذب می   شود.

نجفی این اتفاق را موفقیت مهمی برای استان هرمزگان برشمرد که حاصل تلاش عوامل 
اجرایی استان است.  او اضافه کرد: در مجموعه سیمان هرمزگان روزانه ۶ هزار و ۵۰۰ 
تن کلینکر به عبارتی 2 میلیون تن در ســال تولید می   شود و ظرفیت تولید 8 هزار تن 
در روز و معادل 2 میلیون و ۴۰۰ هزار تن در سال وجود  دارد که خوشبختانه کل این 

ظرفیت در استان جذب می   شود.
وی با بیان اینکه با همکاری و همراهی هلدینگ امید، چشــم   انداز تولید محصولات 
جدید و ایجاد تنوع در محصولات برنامه   ریزی    شده گفت: بیش از ۶۰ سال است که 
کشورهای توسعه   یافته به سمت استفاده از سیمان   های جدید گام برداشته   اند اما به دلیل 
انرژی ارزان در کشور ما و همچنین عدم فرهنگ   سازی مناسب  چندان مورد استقبال قرار 
نگرفته است. مدیرعامل شرکت سیمان هرمزگان گفت: آمار و ارقام نشان می   دهد که در 
اکثر شرکت   های سیمانی درصد زیادی از تولید سیمان   های جدید در قالب سیمان   های 
آمیخته و سیمان   های مرکب شکل    گرفته است و با توجه به این موضوع کلینکر فکتور 
ما که یک پارامتر تعیین   کننده در تولید سیمان است از 9۶ درصد به 9۰ درصد کاهش 

پیدا کرده است؛ کافی نیست اما خبر خوبی است.

سیمان هرمزگان در خدمت استان


